Ⅰ. 理事会報告
令和6年度理事会 (メール会議）を開催しました。
下記のとおりご報告いたします。

第1回理事会 10月５日（火）
１.今年度の山口県体育学会大会の開催について

開催日程 令和6年11月1日（金）
開催場所 至誠館大学3号館

Ⅱ. 事務連絡
１. 令和6年度役員（理事）と事務局
＜役員＞
理事長： 岡野亮介 （至誠館大学）
理 事： 青木 健 （山口大学） 編集担当

岡崎祐介 （至誠館大学） 庶務担当
清水俊輝 （大和中学校）
白井理恵 （山口高等学校通信制）
瀬尾賢一郎（周南公立大学）
藤田昌彦 （株式会社弥栄）
舩場大資 （山口学芸大学）
斉藤雅記 （山口大学） 会計担当

＜事務局＞
〒758-8585 萩市椿東浦田5000番地

至誠館大学現代社会学部 岡崎研究室
Tel ：0838-24-4000（代表）
FAX ：0838-24-4090
mail：y.okazaki@shiseikan.ac.jp

２. 会員状況（令和6年11月5日現在）
会員数 39名（支部会員29名、県会員10名）

３． 会費
令和6年度会費（2,000円)について、下記口座に納入

をお願いいたします。
なお、日本体育・スポーツ・健康学会山口支部会員

で口座引落の手続きをされている方の振込は不要です。
学会HP http://www.yamaguchi-taiiku.jp

＜事務局＞
〒758-8585 萩市椿東浦田5000番地
至誠館大学現代社会学部 岡崎研究室

Tel：0838-24-4000（代表）
Fax：0838-24-4090
mail：y.okazaki@shiseikan.ac.jp

◎振込先
郵便口座 01570-1-11830
加入者 山口県体育学会

Ⅲ. 「第69回山口県体育学会大会」の開催

本年度の総会および研究発表大会を下記のと
おり実施いたします。別添申込用紙より、大会
参加および一般研究発表についてお申し込みく
ださい。

第69回 山口県体育学会大会
〇日 程 令和6年12月14日（土）

10:00〜13:00（予定）

〇場 所 至誠館大学

〇特別講演

「部活動地域移行の現状と課題～萩市における行政と地
域クラブの視点から～（仮）」

〇講 師

松井 敏 氏

（萩市教育委員会 部活動改革推進室 室長補佐）

藤原 昌隆 氏

（萩市教育委員会 部活動改革推進室 主任）

【一般研究発表の募集】

「大会参加申込書」に必要事項を記入のうえ、
メール、郵送もしくはFAXにて事務局へ提出をし
てください。

発表申込期限：令和6年12月6日（金）

Ⅳ. 『山口県体育学研究』への投稿について

『山口県体育学研究』第68号への投稿を募集
しています。投稿規定については山口県体育学
会ホームページをご覧ください。

投稿申込期限：令和7年3月末日

山口県体育学会 ニュースレター 2024

2024/11/5